Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041300269

269

Nº 71, quarta-feira, 13 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

ERRATA À AVISO DE RETIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 01/2022
A Comissão permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nobres-MT,

através da Presidente Sra. Hemily Natalye Alves Pereira, nomeada pela portaria 148/2022,
torna público aos interessados, a Errata da publicação da retificação do Processo n°
22/2022, modalidade TOMADA DE PREÇO SRP N° 01/2022, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL
POR LOTE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE QUADRA POLI-
ESPORTIVA DA ESCOLA MARIA HONORATA DE CAMPOS E REFORMA DO PRÉDIO, E
CONSTRUÇÃO DE COZINHA E REFEITÓRIO NA CRECHE ALDA PACHECO SERRA E REFORMA
DO PRÉDIO, EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL POR LOTE, CONFORME MEMORIAL
DESCRIVO E PLANILHAS QUE INTEGRAM O PRESENTE. Onde se lê: Valor global Reforma Da
Creche Municipal Alda Pacheco Serra R$ 152.812,22 (cento e cinquenta e dois mil,
oitocentos e doze reais com vinte e dois centavos). Leia-se: Valor global Reforma Da
Creche Municipal Alda Pacheco Serra R$ 151.543,12 (cento e cinquenta e um mil,
quinhentos e quarenta e três reais com doze). Onde se lê: Valor global Lote 01 R$
356.203,01 (trezentos e cinquenta e seis mil, duzentos e três reais com um centavo). Leia-
se: Valor global Reforma Da Creche Municipal Alda Pacheco Serra R$ 354.933,91 (trezentos
e cinquenta e quatro mil, novecentos e trinta e três reais com noventa e um centavos
).

Nobres, 12 de abril de 2022.
HEMILY NATALYE ALVES PEREIRA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA
AVISO DE LICENÇA

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA torna público que requereu junto

à SEMA-MT a emissão da Licença Ambiental Simplificada (LAS) referente à construção de
Ponte de Concreto Armado sobre Rio Santana acesso a comunidade São Francisco com
extensão de 36,70 metros no município de Nortelândia-MT.

Nortelândia-MT, 12 de abril de 2022.
JOSSIMAR JOSÉ FERNANDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Aviso de Abertura de Edital de Licitação Com Item Cota Principal, Cota Reservada Me/Epp
e Itens Exclusivos Me/Epp - Pregão Eletrônico nº 06/2022 - Processo Administrativo
N.774/2022.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT, através
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria n 004/2022 do'' dia 14 de
Janeiro de 2022, TORNA PÚBLICO que se encontra autorizada a realização de licitação na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, ELETRÔNICA, COM ITENS COTA PRINCIPAL ,
ITENS COTA RESERVADA ME/EPP E ITENS EXCLUSIVOS ME/EPP, pelo modo de disputa,
ABERTO E FECHADO, considerando o MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O VALOR
BRUTO OFICIAL DE MERCADO, conforme descrito neste Edital e seus anexos, nos termos da
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019,
do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro e 2013, da Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas
neste Edital. OBJETO: O objeto da presente licitação tem o objetivo REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS ORIGINAIS
OU GENUÍNOS PARA OS VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE NOSSA
SENHORA DO LIVRAMENTO CONSIDERANDO-SE O MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO
SOBRE O VALOR BRUTO OFICIAL DE MERCADO, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia
14 de abril de 2022, às 10:00 horas - (horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: dia 02 de maio de 2022, às 09:00 horas - (horário de Brasília - DF); DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 02 de maio de 2022, às 09:30 horas - (horário de Brasília
- DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 02 de maio de 2022, às 10:30 horas
- (horário de Brasília - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: O Pregão Eletrônico será realizado no
endereço eletrônico www.bll.org.br, através da Pregoeira e Equipe de Apoio.
EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se
disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e site
http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/. INFORMAÇÕES COMPLEM E N T A R ES :
Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pela Pregoeira e
Equipe de Apoio na sede da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento-MT, sito
à Avenida Coronel Botelho n458 - CEP 78.178.000, Nossa Senhora do Livramento - MT, em
dias úteis nos horários de 07h00min as 13h00min (Horário de Cuiabá/MT), telefone: (65)
3351-1200 site: http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ ou pelo e-mail:
licitacao@livramento.mt.gov.br.

Nossa Senhora do Livramento-MT., 11 de abril de 2022.
LEONILDES FÁTIMA DA S. BENEVIDES

Pregoeira 004/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA JOSÉ
ALMEIDA DE OLIVEIRA. CPF: 734.060.071-04. OBJETO: O presente contrato tem por objeto
a AQUISIÇÃO EXCLUSIVA DE GENEROS ALIMENTICIOS POR MEIO DE CHAMADA PUBLICA
COM A CONTRATAÇÃO DE COOPERATIVAS DE AGRICULTORES E/OU ASSOCIAÇÕES E
EMPREENDORES RURAIS E FAMILIARES PARA O FORNECIMENTO DOS GENEROS
ALIMENTICIOS DE AGROINDUSTRIA NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER UMA
DEMANDA 578 (QUINHENTOS E SETENTA E OITO) ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS
MUNICIPAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, verba FNDE/PNAE, descritos nos itens
enumerados na Cláusula Terceira, todos de acordo com a Chamada Pública n.º 001/2022.
VALOR TOTAL R$: 14.414,00 (Quatorze Mil Quatrocentos e Quatorze Reais). ASS I N AT U R A :
24 de março de 2022. VIGÊNCIA: 24 de março de 2022 a 24 de março de 2023.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita
Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: MANUPA
COMERCIO EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS ADAPTADOS
LTDA. CNPJ: 03.093.776/0001-91. OBJETO: ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N°023/2021, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°135/2021, ESTADO ACRE -
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO SOCIAL DOS DIREITOS HUMANOS E
DE POLÍTICAS PARA MULHERES - SEASDHM E PROCESSO N°023/2022 DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT, constitui objeto deste termo a AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO TIPO VAN PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, conforme as especificações e condições constantes do edital
do Pregão Eletrônico SRP nº135/2021,e da proposta vencedora, cujo objeto se faz
necessário para atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto da
Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, termo de convenio nº 0504-2021/SEDUC -

Secretaria de Estado de Educação. VALOR TOTAL R$ 270.468,72 (duzentos e setenta mil
quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e dois centavos). ASSINATURA: 30 de
março de 2022. VIGENCIA: 30 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA
DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 031/2022; TIPO: Menor Preço
por item; OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de equipamentos e
materiais de informática para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município
de Nova Canaã do Norte/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 02/05/2022 às 09h00min.
(Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, 12 de abril de 2022.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2022

R AT I F I C AÇ ÃO
O Município de Nova Mutum-MT, através do Ordenador de Despesa, ratifica o

processo de Dispensa de Licitação nº 028/2022 e Processo Administrativo nº 106/2022,
tendo como objeto a Aquisição de peças genuínas para o veículo ambulância Mercedes-
Benz Sprinter, placa: QBS-0361 V-43, junto a pessoa jurídica Tecar Caminhões e Serviços
Ltda, inscrita no CNPJ 02.058.744/0003-54, localizada na Av. Senador Valdon Varjão, nº
1.830, Loteamento Serra - Barra do Garças - MT, CEP: 78.603-050, com base no Art. 75,
inciso II, da Lei Federal n. 14.133/21.

Nova Mutum-MT, 12 de abril de 2022.
SÔNIA MARIA DE AVILA

Secretária Municipal de Saúde/Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2022/PMNO

CONTRATANTE: o município de NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no cnpj. sob n.
03.238.920/0001-30. contratado: IAGO HENRIQUE PERES CAMPARONI EIRELI me, inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 19.480.903/0001-45. obejto: aquisição de acervo literário e acervo
cultural em atendimento ao ensino publico deste municipio, atendendo as necessidades
deste secretaria de educação, esporte, turismo e lazer de NOVA OLIMPIA-MT. VALOR DO
CONTRATO: R$ 63.200,00 (sessenta e três mil e duzentos reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 20853390300000254, 20823390300000154, 20783390300000254.
VIGÊNCIA: 12/04/2022 ATÉ 12/04/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

PROCESSO Nº 042/2022. MAIOR DESCONTO POR LOTE -
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna Público Para

Conhecimento Dos Int., Que Fará Licitação Na Mod. De Pr Presencial Srp Nº 022/2022,
Tendo Como Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Peças,
Acessórios E/Ou Componentes De Reposição Genuínas E/OU Originais De 1ª Linha, Não
Remanufaturados, Não Recondicionados, Não Recuperados, Para Veículos Leves, Pesados E
Máquinas, Para Atender Todas As Secretarias Municipais, Do Municipio De Planalto Da
Serra-Mt, Conforme Especificações Constantes No Anexo I- TR - PARTE INTEGRANTE DO
EDITAL, Com Realização Prevista Para O Dia 28/04/2022 Ás 08:00 HORAS (Horário De Mato
Grosso). O Edital Completo Está A Disp. Dos Int. Gratuitamente, Na Pref. Mun. de P. da
Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Pregão, Praça São
Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 1/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT, TORNA publico
para conhecimento dos interessados resultado da licitação na modalidade concorrência
publica nº 01/2022 , objeto: concessão precedida por obra pública, compreendendo a
construção, operação, administração, manutenção, exploração comercial e da gerência do
novo terminal rodoviário de PORTO ALEGRE DO NORTE MT - na sessão realizada em 11 de
abril de 2022 - licitação deserta não houve interessados no certame.

Porto Alegre do Norte MT, 12 de abril de 2022.
VALDISON DOS SANTOS BARBOSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO CONTRATO 45/2020
Contratante: Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt.Contratada:Ampla Construções E
Empreendimentos Ltda Cnpj:06.936.513/0001-95.Valor Atualizado:3.231,002,78 (Tres
Milhões E Duzentos E Trinta E Um Mil Dois Reais E Centavos E Setenta E Oito Valor
Acrescido: 375.514,69 (Trezentos E Setenta E Cinco Mil Quinhentos E Onze Reais E
Sessenta E Nove Centavos). Porto Esperidião-Mt, 12 De Abril De 2022. MARTINS DIAS DE
OLIVEIRA - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Poxoréu/MT torna-se público aos interessados,
que no PREGÃO ELETRONICO 006/2022, tendo como Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE LIMPEZA VISANDO ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE POXORÉU-
MT, que na sessão pública do Pregão em epígrafe, realizada no dia 29/03/2022, às
09h00min (horário de Brasília). Sagrando vencedoras as empresas: MONTORO
CARVALHO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 37.674.131/0001-64,
com a sua Proposta no valor Global de R$ 81.837,00;
ARAUJO E OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 40.626.136/0001-26,
com a sua Proposta no valor Global de R$ 34.044,00; MOSAICO DISTRIBUIDORA
ATACADO E ELETRONICOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 26.148.070/0001-85, com a sua
Proposta no valor Global de R$ 34.404,50; ORIGINAL COMERCIO E SERVIÇOS, inscrita
no CNPJ Nº 05.774.463/0001-24, com a sua Proposta no valor Global de R$ 3.860,00;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-13T02:45:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial